АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  13.05. 2024    №  23
     с.Алексеевка

         Об обеспечении   выполнения Постановления
 администрации Грибановского    района
        на территории администрации  Алексеевского
        сельского поселения

       В соответствии с Постановлением администрации  Грибановского         муниципального района за №  121/М-18с от 05.02.2024г. “ Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Грибановского района” администрация Алексеевского сельского поселения
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельской администрации организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как  по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение  организовать через штаб оповещения администрации сельского поселения. Сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по повесткам военного комиссариата района и технику организаций на пункты сбора военного комиссариата района  через пункт сбора   администрации сельского поселения.
С этой целью:
1.1. Для своевременного выполнения, возложенного задания  по оповещению, сбору и доставки  мобилизационных ресурсов на администрацию сельского поселения и  в указанные сроки создать
- 1 штаб оповещения в количестве 13 чел.
- 1 пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и техники;
2. Местонахождение штаба оповещения и  пункта сбора администрации сельского поселения определить - с.  Алексеевка. ул.Центральная , дом 52, здание  администрации сельского поселения.
2.1. Назначить в состав штаба оповещения и пункт  сбора  следующих лиц:
           а) начальник штаба оповещения и пункта сбора - глава администрации сельского поселения Фомина Надежда Алексеевна  телефон 43-4-35, 8915-583-17-43.
резерв Шаршова  Светлана  Александровна –директор МКУК Алексеевского сельского поселения  «ЦДИ»   43-4-35 8919-233-40-71

               б) комендант штаба оповещения -  Техник по вождению автомобиля администрации сельского поселения   Фомин Александр Ильич т.43-4-35. 8910-248-59-75.
   резерв-Ларин Николай Владимирович - временно не работающий т.8951-850-26-43
 в) оператор – связист Саяпина Галина  Валентиновна-инспектор по бухгалтерскому учету администрации т.43-4-90,819-241-70-11
               резерв-Голенко Лидия Ивановна -пенсионерка т. 8-952-102-63-66
               г) начальник отделения оповещения – специалист 1 категории  администрации сельского поселения  Носова Нина Петровна т.  43-4-35.8 910-284-03-89.
                Резерв- Беляева  Валентина  Михайловна т.8 951-865-67-23.
              д) технический работник по встрече и инструктажу посыльных- заведующий библиотекой  Окунева  Татьяна  Анатольевна .т.8910-343-37-74.
	резерв -Лапшева  Наталья  Михайловна т. 8951-544-35-69.
              е) технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения -  Михалкина  Наталья  Валерьевна – заведущая почтой т.43-4-39. 8919-242-51-45.
              резерв- Михалкина Татьяна  Ивановна т.8-919-239-32-70.
              ж)начальник группы розыска – сотрудник полиции от  Грибановского  РОВД  Сакиулов Алексей Алексеевич т.8-904-211-52-71
               з)начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов- Жданкин Николай Викторович т.8951-879-00-13 ,
             резерв –Вострикова Рита Александровна т.8919-240-58-66.
             и) технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков- заведующая библиотекой Окунева Татьяна Анатольевна по совместительству технический работник по встречи и инструктажу посыльных т. 8910-343-37-74.,
резерв- Окунева Наталья Анатольевна т. 8910-345-91-18.
            к) технический работник  по сбору и отправке транспортных средств - автомеханик –Окунев Владимир Иванович т. 8-910-343-37-87.
резерв-Окунев Алексей Александрович  8-952-109-93-75.
           л) Посыльные –Голенко Геннадий Иванович.- с. Алексеевка  ул.Микрорайон д.25  т. 8910-283-27-61.
 Резерв-     Жданкин Александр Борисович с.Алексеевка
 ул. Микрорайон д. 11.  т.8900-302-68-43.
м) Сопровождающий  команды - Фомин Александр Ильич по совместительству комендант ШО и ПС т. 8910-248-59-75.
н)охранник-Беляев Александр Иванович т.8960-766-32-18.
Резерв- Окунев Александр  Федоровичт.8910-738-87-21.
      3.Комплектование  личным составом аппарата усиления базы мобилизационного развертывания ШО и ПС  администрации сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения , а также   за счет остатков свободных ресурсов  граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более  старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации, с учетом 100 % резерва.
           3.1Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе по повесткам военного комиссариата и поставщиков техники в течении 50 минут после получения распоряжения  или выписки из постановления из администрации сельского поселения руководителям организаций выделить следующую технику и направить их по адресу с. Алексеевка ,ул.Центральная  д.52 – здание администрации сельского поселения:
   - автомобиль  Алексеевского  сельского  поселения Лада-Гранта- 219040 О879ЕУ 136
         3.2. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата г. Борисоглебска , Борисоглебского и  Грибановского  районов в течении 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить автомобиль Лада-Гранта- 219040 О879ЕУ 136 для перевозки людей и направить их по адресу:  с .Алексеевка  ул.Центральная, д. 52 – здание администрации сельского поселения:
- 1  ед.
Технику представлять заправленную топливом для пробега  не менее 200 км в сутки.
4. Работнику  ВУС администрации сельского поселения (Фомину  А.И.) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения  личным составом, разработать документы в соответствии с методическими указаниями военного комиссариата района, организовать обучение служащих сельской администрации  и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС   необходимым имуществом и принадлежностями.
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины на элементах базы мобилизационного развертывания сельской администрации, пресечения противоправных слухов и действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручения гражданам, отказавшимся  их получать участковому уполномоченному  полиции   организовать тесное взаимодействие с Грибановским  ОВД и ФСБ района.
6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельского  поселения                                     Н.А. Фомина